
Řídící skupina ISRRK – 25. 04. 2023

PROGRAM:

1. Akční plán 2023

a. Cestovní ruch

1. Realizace projektů na podporu cestovního ruchu

2. Zákon na podporu cestovního ruchu

3. Dotační tituly na podporu cestovního ruchu – Královéhradecký

kraj úprava běžkařských tratí; Liberecký kraj - infrastruktura

b. Zásady Péče KRNAP

c. Analýza odtokových poměrů

d. Cyklodoprava – Strategie rozvoje cyklodopravy Královéhradeckého

kraje

e. Projekty gestora - Správa KRNAP

2. Rozvojová studie regionu Vrchlabsko, Jilemnicko – ŠKODA AUTO, a.s. 

3. Různé

a. Informace od členů řídící skupiny

b. Další jednání



POHÁDKOVÉ KRKONOŠE – aktivní rodiny s

dětmi (8 let)

- Nově v roce 2023 40 míst - program pro aktivní

rodiny s dětmi – historie, tradice (řemesla),

poznání, zábava; hory i podhůří,

- 2022 – 1.239 prodaných brožur, 1.172 vydaných

cen ,

- odměny od regionálních producentů (Rautis,

Zdravá lahev),

- speciální turistická vizitka,

- www.pohadkove.krkonose.eu

AP 2023 – Cestovní ruch

http://www.pohadkove.krkonose.eu/


AP 2023 – Cestovní ruch

KRKONOŠSKÁ PIVNÍ STEZKA

- 5 minipivovarů (Trautenberk Malá Úpa, Pivo Sněžka 

Pec pod Sněžkou, Fries a Hendrych, Medvěd Vrchlabí),

- 30 km stezka (nejlépe s přespáním)

- ochutnávky, exkurze pivovary

- pivo z místních malých pivovarů a krása Krkonoš,

- Krkonošský originální zážitek,

- razítkovací hra o ceny (pobyty, pivo…)

- www.krkonosskapivnistezka.cz

http://www.krkonosskapivnistezka.cz/


POJIZERSKÝ PACIFIK – železniční trať Martinice –

Rokytnice nad Jizerou

- Nostalgické vlaky 4 víkendy v letní sezóně,

- doprovodný program

- komentované prohlídky s hrabětem Harrachem,

- aktivity pro děti,

- v roce 2023 provázání s produktem Pohádkové

Krkonoše.

AP 2023 – Cestovní ruch



ROK HARRACHŮ – „Vznešenost zavazuje“

- Jako projev pocty vyhlásil Národní památkový ústav rok
2023 Rokem Harrachů,

- stopy Harrachů v Krkonoších:

- sklářství – Sklárna Novosad&syn Harrachov

- turistika – Labská Bouda, nejstarší turistická

cesta v Krkonoších, Rozhledna Žalý,

- lyžování – první lyže pro lesníky

- železniční trať Martinice – Rokytnice nad Jizerou

- Harrachovská hrobka v Martinicích

- 17.6. akce v Jilemnici

- https://www.krkonose.eu/vitejte-v-roce-harrachu

- https://www.krkonose.eu/akce-k-oslave-roku-harrachu

AP 2023 – Cestovní ruch

https://www.krkonose.eu/vitejte-v-roce-harrachu
https://www.krkonose.eu/akce-k-oslave-roku-harrachu


OPRAVDOVÉ KRKONOŠE

- Nový produkt destinace – fenomén pěší 

turistiky a krkonošských bud,

- zpracování záměru produktu,

- design inspirativního přechodu Krkonoš,

- financování s využitím NPPCR,

- Podpora Správy KRNAP.

AP 2023 – Cestovní ruch



CHODÍM BEZE STOP

- projekt oblastní DMO Sdružení Český ráj

- osvěta, edukace

Již několik let registrujeme zvýšené znečistění okolí turistických tras odpadky a nevhodným 
počínáním návštěvníků při „odskakování si“ v přírodě. Problém je do značné míry způsoben také 
nedostatkem veřejně dostupných toalet. Iniciujeme tady jejich budování a šíříme návštěvnickou 
osvětu s cílem vrátit frekventovaným turistickým trasám jejich původní čistotu a krásu, aby se tu 
návštěvníci i místní obyvatelé zase mohli cítit jako v ráj.

Každopádně dojem z výletu do lokality, kde si člověk připadá jak na obří veřejné toaletě, 

zákonitě nemůže být pozitivní, protože takhle to v ráji snad nevypadá. 

Jak tedy této nežádoucí situaci předcházet? Je třeba mít na paměti, že odskočit si do přírody by 

měla být až ta poslední varianta v případě, kdy žádná toaleta není na blízku. Jako pomocník 

v těchto situacích poslouží Mapa toalet, kterou najdete na webových stránkách www.wcvraji.cz.

- web chodimbezestop, společné TZ, propagační předmět - lopatka

- na web informace o jednotlivých destinacích a jak si poradit.

AP 2023 – Cestovní ruch



CHODÍM BEZE STOP

AP 2023 – Cestovní ruch



Zákon na podporu cestovního ruchu - Gestor Martin Jiránek

AP 2023 – Cestovní ruch

























Liberecký kraj

7.10 Doprovodná cykloinfrastruktura 2023

- nabíječky elektrokol, krytá stání, stojany, certifikace Cyklisté vítáni…

- žádosti možné zasílat od 19. 6. , alokace 2 miliony. 

- Oprávnění žadatelé: města a obce, dále preferujeme také provozovatele atraktivit 

7. 10 Rozvoj doprovodné turistické infrastruktury – karavanová stání 2023 –

naposledy

- výzva byla vypsána v prosinci 2022, příjem žádostí do 30. 6. 2023, alokace 2,5 mil. 

Královéhradecký kraj - úprava běžeckých tratí 
změna dotačního titulu

- jeden žadatel za oblast (Krkonoše vyřeší i Novou Paku),

- forma individuální dotace,

- 100% dotace (odpadá nutnost kofinancování),

- celkově navýšená alokace na 3 mil. Kč,

Dotační tituly na podporu cestovního ruchu 2023 – kraje, NPPCR

AP 2023 – Cestovní ruch



- 16. 2. 2023 dopis členům Rady Parku že 3. února Správa KRNAP vydala oznámení o 

možnosti seznámit se s návrhem Zásad péče o KRNAP a jeho ochranné pásmo. 

Probíhá tedy proces v souladu s § 38a zákona 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny

- od 3.2. lhůta 60 dnů pro podání připomínek

- návrh Zásad byl zhruba před dvěma roky finalizován ve spolupráci Správy KRNAP a 

pracovní skupiny Rady KRNAP,

- Ministerstvo životního prostředí provedlo v tomto konsensuálním návrhu dílčí úpravy, 

které se minimálně týkají odborné části, k výraznějším úpravám došlo v kapitole 3.9.

pracovní skupina SMO pracovala ve složení: 

Petr Matyáš, starosta města Rokytnice nad Jizerou

Milan Rychtr, obec Vítkovice v Krkonoších

Jan Sobotka, starosta města Vrchlabí

Tomáš Grégr, starosta obce Strážné

Karel Engliš, starosta obce Malá Úpa

- tři setkání se zástupci Správy KRNAP, zpracování připomínek, které vracejí znění 

nových Zásad Péče do původní dohody z roku 2020, které vzešlo z několika 

náročných jednání PS a zástupců Správy KRNAP a bylo zasláno na MŽP 

k posouzení,

AP 2023 – Zásady Péče



- celkem 40 připomínek, které jsou výsledkem velmi korektního přístupu obou stran,

- 28.3. připomínky podány na Správu KRNAP,

- k připomínkám SMO se připojili: Město Pec pod Sněžkou, Obec Lánov, Výbor Svazku 

obcí Východní Krkonoše,

- 21.4. dopis na členy Rady Parku – vypořádání připomínek,

- 11.5. jednání Rady Parku.

AP 2023 – Zásady Péče





Analýza odtokových poměrů

- Zástupce SMO - Martin Bělovský, Jan Sobotka, Jiří Vancl

- Priority pro obce:

1. množství (přítok vody) při určité srážce,

2. stav toků (za situace ponechání dřeva apod.)

3. stav koryt (tj. průtočnost) a energetické využití,

4. protipovodňová opatření

5. odběr vody pro zasněžování

- analýza je hotová, připomínkování návrhové části mezi KRNAP a

zpracovatelem do konce října,

- do konce ledna 2023 lhůta pro připomínky,

- Společné stanovisko SMO včetně souhrných připomínek obcí, AHS,

Cechu MVE,

- 23.4. vypořádání připomínek od zpracovatele.

AP 2023 – Analýza odtokových poměrů



AP 2023 – Strategie cyklodopravy Královéhradeckého kraje 2035

- Zpracovává se SEA – schválení cca 5 měsíců

- Představení Strategie 13.2.

- Společné připomínky cyklomanažera SOHL, ke kterým se SMO přidal

- Navrhovaná strategie by měla vycházet z již zpracovaných a 

podporovaných úseků a neměla by se zaměřovat pouze na městskou 

mobilitu

- chybí úsek nadnárodní Labské cyklostezky č. 2 přes Vrchlabí a zcela 

vypadla cyklostezka č. 22 (hlavní dálková trasa do Polska),

- zohlednění návazností na sousední kraje,

- důležitost role cyklomanažerů,

- absence termínu kontroly plnění a aktualizace strategie.

- Strategie by měla určit „pravidla hry“ – metodiku z hlediska kraje a zejména 

extravilánových úseků nadregionálních tras (podpora KHK, pravidla pro 

extravilán malých obcí a s tím spojené vlastnictví cyklostezky a údržba, 

případně platba trvalých záborů, nájmů, struktura vícezdrojového 

financování) obecně i konkrétně.



AP 2023

Projekty Správy KRNAP

Rozvojová studie regionu Vrchlabsko, Jilemnicko – ŠKODA AUTO, a.s.




	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28

